
Regjeringens mål for Forskningsrådet

Regjeringen har som mål at Forskningsrådet skal styrke vitenskapelig kvalitet, øke verdiskapingen i næringslivet og møte store
samfunnsutfordringer gjennom konkurransebaserte tildelinger og støtte til forskning av høy kvalitet. De skal også fremme
samspill mellom forskningsinstitusjoner og næringsliv, samt gi relevante råd til departementene for å forme forskningspolitikken.

Målene vil skal jobbe etter ligger i tildelingsbrevet

Forskningsrådets etatstyrer Kunnskapsdepartementet beskriver Forskningsrådets fem mål i tildelingsbrevet.
Målene er felles for alle departementene som tildeler midler til Forskningsrådet. Innenfor hvert mål er det valgt ut

strategiske områder som er vurdert som de mest sentrale å ha oppmerksomheten på i styringsdialogen. Vi legger
disse målene til grunn i vår interne styring, og vi operasjonaliserer målene i våre styrende dokumenter, der strategi,

handlingsplan, porteføljeplaner og investeringsplaner er særlig relevante. Hvert år rapporterer vi tilbake til
departementene om vår måloppnåelse i årsrapporten.  

De fem målene for Forskningsrådet angir sentrale, brede områder og de er i tråd med målene og prioriteringene i

langtidsplanene for forskning og høyere utdanning. Målene skal ligge fast over tid og er relativt bredt definert, blant
annet for å gi rom for skiftende politiske prioriteringer. Målene uttrykker regjeringens forventninger til hva

Forskningsrådet gjennom vår virksomhet skal bidra til å oppnå.

De fem målene

Mål 1: Økt vitenskapelig kvalitet
Forskningsrådet skal tildele etter konkurranse, og skal identifisere og støtte forskning av høy vitenskapelig kvalitet.
Forskningsrådet skal også bidra til å forbedre den vitenskapelige kvaliteten i det enkelte forskningsmiljø eller på det

enkelte forskningsområde.

Strategisk område: Verdensledende fagmiljøer
Forskningsrådet skal mobilisere talentene, bidra til kvalitetsutvikling og legge til rette for at de virkeliggjør potensialet

i de fremste miljøene.

Strategisk område: Identifisere og stimulere av vitenskapelig kvalitet generelt  
Forskningsrådet skal sikre god vitenskapelig kvalitet i alle sine tildelinger. Forskningsrådet skal også bidra til

fornyelse ved å identifisere potensial for kvalitet og stimulere til kvalitetsutvikling i forskningen.

Mål 2: Økt verdiskaping i næringslivet
Forskningsrådet skal utløse FoU som, på kort og/eller lang sikt, skal øke den samlede verdiskapingen i norsk

økonomi.

Strategisk område: Økt konkurranseevne i nytt og eksisterende næringsliv
Forskningsrådet skal utløse forskningsbasert innovasjon som gir økt konkurranseevne i næringslivet.

Forskningsrådet skal utløse økt FoU-innsats i bedriftene og økt kvalitet i prosjektene.

Strategisk område: Styrket evne til omstilling i norsk økonomi
Forskningsrådet skal identifisere, bygge opp kunnskap og legge til rette for utvikling av forskningsmiljøer på

områder som er viktige for omstilling i økonomien.

Strategisk område: Bedre samspill og kunnskapsoverføring mellom FoU-miljøer og næringsliv
Forskningsrådet skal fremme samspill og kunnskapsoverføring mellom offentlig finansierte forskningsinstitusjoner

og næringsliv som fører til økt verdiskaping i norsk økonomi.
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Forskningsrådets virksomhet skal gi økt næringsrelevant kompetanse i FoU-miljøene og økt FoU-kompetanse i
næringslivet. Forskningsrådet skal også bidra til at forskning ved offentlig finansierte institusjoner blir utnyttet bedre

i næringslivet, blant annet gjennom kommersialisering av forskningsresultater.

Mål 3: Møte store samfunnsutfordringer
Forskningsrådet skal finansiere forskning som er nyttig for samfunnet, og som kan møte de store
samfunnsutfordringene. Langtidsplanen for forskning og høyere utdanning har seks tematiske prioriteringer:  

Hav og kyst

Helse

Klima, miljø og energi

Muliggjørende og industrielle teknologier

Samfunnssikkerhet og beredskap

Tillit og felleskap 

Mål 4: Et velfungerende forskningssystem
Forskningsrådet skal legge til rette for at forskningsressurser og –resultater utnyttes best mulig. Forskningsrådet

skal bidra til å utvikle det nasjonale forskningssystemet, til styrket helhet og samspill, og til god interaksjon med

internasjonale forskningsarenaer.

Strategisk område: Økt deltakelse i Horisont Europa
Forskningsrådet skal bidra til å mobilisere til økt deltakelse i rammeprogrammet og til at flere av søknadene

kvalifiserer til støtte.

Strategisk område: Strukturerende endringer
Forskningsrådet skal stimulere til endringer som gjør forskningssystemet bedre i stand til å svare på forventningene

i forskningspolitikken.

Mål 5: God rådgivning
Forskningsrådet skal gi råd som grunnlag for utforming av forskningspolitikken (herunder sektorvise

problemstillinger), og for hvordan vi bør følge opp de gjeldende forskningspolitiske prioriteringene.

Strategisk område: Relevante og velbegrunnede forskningspolitiske råd til departementene

Last ned

Meldinger ved utskriftstidspunkt 30. april 2025, kl. 16.32 CEST

Det ble ikke vist noen globale meldinger eller andre viktige meldinger da

dette dokumentet ble skrevet ut.
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